Et multi leprosi erant in Israel sub Elisæo propheta, et nemo eorum mundatus est nisi Naaman Syrus (IV Reg. v). Quia nota est historia, de mysterio necesse est paucis intimemus. Et Naaman ergo iste Syrus, qui interpretatur decor, populum demonstrat nationem quondam perfidiæ scelerisque lepra maculosum, sed per sacramentum baptismum ab omnimentis et corporis fœditate purgatum: qui capti consilio pueræ, hoc est, supernæ inspirationis gratia, quam Iudeis conservare non valentibus gentes rapuere, salutem sperare commonitus septies lavari jubetur. Quia nimis solum baptismi genus, quod

ex Spiritu sancto regenerat, salvat. Unde jure caro ejus post lavaerum, velut caro pueri parvi, apparetur memoratur, sive quia cunctos in Christo baptizatos, in unam parit gratia mater infantiam, seu magis ille sit intelligendus puer, de quo dictum est: *Parrulus natus est nobis, filius datus est nobis (Isai. xxvii)*; cuius corpori per baptismum tota credentium soboles adunatur. Et ut cuncta hic baptismi scires sacramenta premonstrata, in quo abrenuntiare Santæ, sicutem confiteri præcipimus, negat se Naaman ultra diis alienis litaturum, soli per omnia Domino serviturus, partem quoque terre sanctæ secum tollere gaudet, quia baptizatos oportet Dominicū quoque corporis participatione confirmari. Merito igitur Naaman, cuius dum aqua corpus abluitur, sive peccatum abluitur, id est, populus gentium Judæis lepra contumacia squalentibus antefertur. Merito vidua Sareptana, id est, Ecclesia ligno crucis rescri desiderans Judæis fame verbi pereuntibus, pane sacramenti corporis et vivifici spiritus unctione recreatur. Probaturque Dominus non ob suam impotentiam civibus, sed ob eorum inadvertitiam virtutum dona negasse. Atque hoc exemplo totam postremo gentem, non quia non amaret, sed quia ipsa se amari non amaret, ab eo derelictam doctoribus, scilicet, inde ob salvationem gentium toto orbe dispersis. Sed quod Dominus verbo de Judæis, hoc ipsi de se Ju-dæi facto testantur. Nam sequitur:

Et repleti sunt omnes in synagoga ira hæc audientes, et surrexerunt et ejecerunt illum extra civitatem. Sacrilegiū quippe Judæorum, quæ multo ante Dominus prænuntiaverat, per Prophetam dicens: Retribuebant multi mala pro bonis (Psal. xxxiv), in Evangelio docet esse completa. Nam cum ipse per populos beneficia disfunderet, illi injurias irrogabant. Nec mirum si perdiderunt salutem, qui ejecerunt de suis finibus Salvatorem. Moralis enim Dominus, et qui docuerit exemplo sui apóstolos suos omnibus omnia fieri, nec volentes repudiat, nec invitatos alligat, nec ejicientibus reluctatur, nec rogantibus deest. Sic Gerasenos alibi, cum virtutes ejus sustinere non possent, quasi infirmos et ingratos relinquit (Matth. viii; Marc. v; Luc. viii). Similis intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem; nec captum a Judæis, sed a se obtatum. Etenim quando vult capit, quando vult labitur, quando vult suspenditur, quando vult non tenetur.